
 

 

 

 

 

Město Chrudim 
Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

IČO: 00270211 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 

„Win Svr Datacenter Core 2022“  
 

Vážení uchazeči,  

na základě písemné žádosti uchazeče Vám v souladu s čl. 9 Výzvy k podání nabídek zasíláme 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Win Svr Datacenter Core 2022“. 

Dotaz uchazeče učiněný prostřednictvím profilu zadavatele: 

 Předmětem plnění nadepsané zakázky je dodávka licencí. Uchazeč předpokládá, že Zadavatel 
bude od jednotlivých uchazečů požadovat předložení dokumentace prokazující oprávnění 
převést na Zadavatele předmětné licence, včetně dokumentace prokazující splnění předpokladů 
pro převoditelnost licence. Konkrétně dokumentaci prokazující, že první nabyvatel zakoupil 
licence se souhlasem nositele autorských práv, a ve státu Evropské unie, respektive Evropského 
hospodářského prostoru, že první nabyvatel zajistil, že licence jsou odinstalovány, nejsou 
používány a znemožní jejich použití v budoucnu, že licence byly jak původním, tak novým 
nabyvatelem úplně zakoupeny a nikoli pronajímány, a to ani částečně, a v neposlední řadě, že 
na licencích neváznou žádná práva třetích stran, včetně dokumentace obsahující úplnou 
identifikaci prvního nabyvatele a úplnou identifikaci nabývaných licencí.  

Touto cestou si Uchazeč dovoluje požádat o sdělení, zda Zadavatel bude před podpisem 
smlouvy předmětnou dokumentaci, v případě cizojazyční dokumentace, vyžadovat v ověřeném 
překladu anebo bude dostačující prostý překlad originálu dokumentace. 

Vysvětlení zadavatele: 

V případě, že budou předmětem dodávky licence prvotní (dosud nepoužité), pak Zadavatel 

bude od Dodavatele požadovat v procesu uzavírání smlouvy/objednávky buď podpis smlouvy 
o poskytnutí licencí s firmou Microsoft (např. Select Plus) nebo prohlášení,  že nově získané 
licence budou registrované na účtu Zadavatele na Microsoft centru licenčních služeb (VLSC 
nebo CSP apod.), případně jiný způsob dokládající, že jde o prvotní licence. 
 



V případě, že budou předmětem dodávky licence tzv. druhotné (již dříve použité), pak budou 
před uzavřením smlouvy/objednávky  Zadavatelem požadovány  dokumenty: 

- Kopie kontraktu, prostřednictvím kterého byly licence poprvé uvedeny na trh (tím se 
doloží podmínka, že licence byly prvním nabyvatelem zakoupeny se souhlasem nositele 
autorských práv a byly plně zaplaceny, a dále že nejde o pronajímané licence) 

- Identifikace licencí z kontraktu jejich číslem a úplným názvem. 
- Identifikace prvního nabyvatele těchto licencí (z identifikace musí být  zřejmé, že byly 

licence pořízeny na území EU, EHS nebo Švýcarska) 
- Prohlášení původního nabyvatele licence, že licence jsou odinstalovány, nejsou 

používány a je na straně původního nabyvatele zajištěno, že je zamezeno použití 
předmětných licencí v budoucnu a že na nich neváznou žádná práva třetích stran 

- Úplná identifikace všech dalších držitelů (mezi prvotním nabyvatelem a Zadavatelem) 
předmětných licencí včetně prohlášení těchto držitelů k daným licencím podle 

předchozích bodů 

- Prohlášení Dodavatele, kterým bude garantovat právní bezvadnost plnění (poskytnutých 
licencí), s tím, že pokud se objeví právní vada, tak ji na vlastní náklady odstraní 
a nahradí vzniklou škodu.   

 

Tyto dokumenty musí být v českém jazyce (dostačující je prostý překlad). 
 

 

 

Chrudim, dne 09. 06. 2022  

Ing. Franti MBA  
starosta M im 


